

# وطن امروز

## لایحه «دو دوازدهم» بالاخره به مجلس رسید

صفحه ۱۶

### تیتراهای امروز

جواد لاریجانی: جای صالحی باشم  
یک راکتور دیگر می سازم

## هر وقت یاد سیمان می افتم...

صفحه ۲

جواد ظریف در نیوز بلند:

## آزمایش موشکی ناقض توافق نیست

صفحه ۲

اساتید و کارشناسان حقوقی  
در گفت و گو با «وطن امروز» مطرح کردند

## ۱۵ راهکار پیگیری فاجعه منا

صفحه ۴

## اعمال نرخ جدید جرایم رانندگی از امروز

صفحه ۴

کارنامه ضعیف دولت در اشتغالزایی

## آمارهای رسمی: شغلی ایجاد نشده

صفحه ۱۶



۴۰ کشته و ۱۲۰ زخمی در یک انفجار خونین دیگر در قلب پایتخت ترکیه

# تور تروریسم!

صفحه ۱۵

رژیم غاصب صهیونیستی» نیز با همین هدف صورت می گیرد.

در چنین فضایی مهم است که دست کم در حوزه «امنیت»، صدایی واحد از ایران به گوش جهانیان برسد. حمایت از رفتار عقلاانه و امنیت ساز سپاه در برگزاری رزمایش «اقتدار ولایت» با شلیک موشک های بالستیک نقطه زن، دقیقا در ایام برگزاری مانور مشترک اردن، از همین موارد مهم دیپلماتیک است. به نظر می رسد آمریکا می کوشد پرونده موشکی ایران را نیز با تمرکز بر سیاست ایجاد تفرقه دیپلماتیک در ایران، «برجامی» به پایان برساند. اتخاذ موضع حمایت از برجام و در عین حال درخواست تشکیل جلسه فوق العاده شورای امنیت با موضوع برنامه موشکی ایران توسط آمریکایی ها را نیز می توان با همین سرفصل تحلیل کرد.

دیپلماسی انفعالی در حوزه امنیت با سرفصل «کدخدایان» ضامن امنیت ایرانیان» قطعاً جواب نمی دهد، کمابینه عقب نشینی از بخش مهمی از حقوق هسته ای کشورمان، «امنیت پسابرجامی» به همراه نیاورد و تنها به گستاخی بیشتر آمریکا برای دستیابی به عقب نشینی های بزرگ تر از جانب دیپلمات های ایرانی انجامید. مردم شاید بتوانند ۲ سال دیگر با سیاست های ضعیف و برنامه ریاضت اقتصادی دولت یازدهم روزگار بگذرانند اما اقدام منفعلانه دستگاه دیپلماسی

در برابر تحولات فرامنطقه ای در راستای تضعیف امنیت ملی ایرانیان به هیچ وجه قابل چشم پوشی نخواهد بود. سکوت در برابر «مانور قدرت آمریکا و انگلیس در منطقه» و بی حمایتی در دفاع از دستگاه های امنیت ساز کشور، بی شک به تضعیف امنیت ملی ایرانیان خواهد انجامید و دولت یازدهم را روانه چاه های عمیق تر خواهد کرد. لطفاً وحدت داخلی را با انفعال دیپلماتیک در برابر واجبات دوام بر قدرت ایران در منطقه حساس و مهم غرب آسیا خدشه دار نکنید.

برجام از نمای نزدیک

## معیشت و امنیت زیر تیغ!

گزینه های روی میز»، در طول ایام مذاکرات انجامید اما به واسطه امیدواری آمریکا و اسرائیل به موفقیت اجرای فازهای بعدی برنامه «خاورمیانه جدید» پس از رضایت از حصول توافق هسته ای با ایران، به افزایش فشارهای امنیتی بر منطقه و تعجیل صهیونیست ها در تحریک جهان بر ضد کشورمان منجر شد. به نحوی که هم اکنون در سکوت رسانه های داخلی «مانور جنگ» و «دخالت نظامی» مستقیم آمریکا و انگلیس در منطقه به نفع رژیم غاصب صهیونیستی و نواب داعشی آنها آغاز شده است.

هم اکنون، ۷ ماه پس از انعقاد برجام، آمریکا و انگلیس در اردن مانور نظامی مهمی برگزار می کنند که هدف از آن «داعش» نیست! انگلیس با دستور دیوید کامرون لشکر کشی به منطقه را از دی ماه با اعزام ۸۰ خودروی نظامی ارتش از طریق بندری نزدیک ساوتهمپتون به بندر عقبه در سواحل اردن در دریای سرخ آغاز کرده و در طول ۲ ماه گذشته بیش از ۲۰۰ خودروی نظامی دیگر به اردن منتقل کرد، جایی که کارشناسان لجستیک، پزشکی، اطلاعاتی و خنثی کننده بمب به تمرین نظامی و آموزش اردنی ها مشغولند.

به گفته مقامات ارتش انگلیس، با وجود برگزاری این رزمایش در اردن، در همسایگی سوریه، انگلیس برای مبارزه علیه گروه تروریستی داعش انجام نمی دهد! یکی از منابع نظامی انگلیس به روزنامه تلگراف گفت: «این رزمایش ضد داعش نیست (!) این رزمایش بیشتر به منظور آمادگی برای پیوستن به آمریکا در اوکراین است تا برای مبارزه علیه داعش در سوریه».

■ جنگ جهانی پسابرجامی!  
جو بایدن نیز با هدف مشاهده رزمایش

مجتبی اصغری: غربگرایان  
یادداشت امروز

از ابتدا «توافق هسته ای» با آمریکا لازمه تحقق ۲ هدف مهم ارتقای «معیشت مردم» و «تأمین امنیت ایران» برشمردند و درباره هر کدام از موارد مذکور هزاران ساعت تحلیل و برنامه و گزارش و خبر در رسانه های داخلی و خارجی همراه با خود، منتشر کردند. در شرایطی که سیاستمداران رژیم غاصب صهیونیستی و شورای روابط خارجی آمریکا و جان کری، وزیر خارجه این کشور رسماً اعلام کردند «برجام» به تأمین امنیت اسرائیل منجر شد، برخی مسؤولان بلندپایه دولت یازدهم کوشیدند «برجام را عامل رفیع سایه شوم جنگ از سر مردم و تأمین کننده امنیت ایرانیان» جلوه دهند. اظهار نظری که با واکنش شدید مردم ارزشمدار و شهیدپرور کشورمان مواجه شد اما صداهایی نیز در همراهی و تأیید این تحلیل نسنجیده به طور مثال از سوی برخی دیپلمات ها به گوش رسید. بررسی میزان تحقق هر ۲ هدفگذاری پیش از انعقاد برجام در دوره فعلی، به دلیل صحت سنجی نوع جهت گیری دیپلماسی اقتصادی و امنیتی دولت یازدهم و تأثیر آن بر آینده ایران مهم ارزیابی می شود.

■ سکه های که سبز نشد  
۱- به رغم برخی آمارسازی های صورت گرفته هیچ تغییر محسوسی در وضعیت زندگی مردم از جمله موارد مهمی همچون اشتغال و رکود ایجاد نشده و کسب توافقیات نامهای نیم بند در حوزه های غیر ضرور و لوکس نیز جامعه را بپسندت از نحوه تخصیص سرمایه های احیاناً در شرف آزادی، در دوره دولت یازدهم، عصبانی کرده است.

نتایج یک نظرسنجی اینترنتی که پس از اظهارات رئیس جمهور در اعلام تأثیر مثبت جدی برجام بر زندگی مردم انجام شده، نشان می دهد ۷۴/۴ درصد مردم معتقدند برجام تأثیر «خیلی کم» و «کم» بر معیشت آنها داشته است.

رشد نقدینگی براساس آمار بی سابقه اعلام

## بازتاب

### دروغی دیگر!

چهارشنبه گذشته در جستاری با تحلیل نتیجه انتخابات، نگرانی پینشانتخاباتی سیاسیون همسو با دولت را که ناگامی جریان متبوع خود را در تصاحب کرسی های مجلس دهم معادل تردید جدی در تداوم دولت روحانی برای دور بعد می دانستند بجا و نزدیک به واقع ارزیابی کردیم. چه اینکه این امر به وضوح حاکی از رویگردانی مردم از گفتگمانی است که در نزدیک ترین انتخابات پیش از آن مورد اقبال ایشان واقع شده و زمام امور اجرایی کشور را به دست گرفته بود. از این رو این عدم توفیق در کسب اعتماد مجدد مردم در نخستین انتخابات دوران مسؤولیت دولت، می تواند زنگ خطری جدی برای ادامه حیات سیاسی این جریان به حساب آید.

بویژه آنکه این نتیجه در شرایطی حاصل شد که چشم «مید» دولت به تنها «دبیری کی دوخته شده بود که تقریباً تمام عمر خود را مصروف به کف آوردن آن کرده بود تا هنر خود را در رقم زدن مجلسی همسو و چه بسا تابع دولت به نمایش گذارد، حال اگر این تحفه در فضایی که همه ترغدها برای ارائه چهره های دلربا از آن به خدمت گرفته شده بود و فریادهای «دور باش» و «کسور باش» دولت بر سر منتقدان مانع از رسیدن صدای ایشان به ملت و در واقع بازنمایی حقایق برجام شده بود، نتوانسته در جلب نظر ملت توفیقی حاصل کند و مأموریت محوله را به انجام برساند. برای انتخابات آینده که دیگر این وعده های گراف بیت و از دهان افتاده می شود و اقتضاب حقیقت رنگ و لعاب مالیده شده بر رخسار برجام را فرو خواهد شست و واقعیت آن را برای همگان عیان خواهد کرد و ملت پس از ۳ سال شعار و وعده و وعید دولت جز تحقق این وعده ها انتظار دیگری ندارند- مواردی که البته بر آوردن هیچ یک از آنها در قند و قواره برجام نیست- نخواهد توانست دل ملت را به دست آورده و آنان را در اعتماد مجدد به منادیان این گفتمان متقاعد سازد. ضمن آنکه وعده ها و ترغدهای انتخاباتی، تاکتیک هایی یکبار مصرف بیش نیست و کسی که اندک آشنایی با اقتضانات دنیای سیاست داشته باشد به فراست می داند ۲ بار پیاپی نمی توان از تاکتیک خاص بهره گرفت و توفیق حاصل کرد، چه رسد به گزینه سوخته ای که در همان ابتدای امر هم در جلب توجه ناکام بوده است.

ادامه در صفحه ۵



به خانواده برگردیم  
اجازه دهید رسانه ها ما را از هم دور کنند.